
25/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=862405&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA CULTURA
BIBLIOTECA NACIONAL

Fundação Biblioteca Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2020 (SRP)

Às 10:10 horas do dia 19 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. OSCAR MANOEL DA COSTA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01430000162202001, Pregão nº 00003/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO
AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.656 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 30,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

07/08/2020
16:03:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado

devido a não haver propostas validas.

Homologado 19/08/2020
10:10:26

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Item: 2
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, COR BRANCA, TIPO AMBIDESTRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 228 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 31,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

07/08/2020
16:03:28 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado

devido a não haver propostas validas.

Homologado 19/08/2020
10:10:27

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Item: 3
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, COR ANATÔMICA,
RESISTENTE A TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.756 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN



25/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=862405&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 30,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

07/08/2020
16:03:41 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado

devido a não haver propostas validas.

Homologado 19/08/2020
10:10:29

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Item: 4
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL,
APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 228 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 33,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

07/08/2020
16:03:53 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado

devido a não haver propostas validas.

Homologado 19/08/2020
10:10:29

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Item: 5
Descrição: MÁSCARA
Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/FILTRO PFF2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.010 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de 7.010
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
18:22:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIAS H. A.

BARONE LTDA, CNPJ/CPF: 04.040.383/0001-82, Melhor lance: R$ 1,5000

Homologado 19/08/2020
10:10:30

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Item: 6
Descrição: PROTETOR FACIAL
Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 150 MM,
MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.570 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a quantidade de 1.570
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



25/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=862405&tipo=t 3/3

Adjudicado 07/08/2020
18:22:11

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOBERANA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.172.252/0001-21, Melhor lance: R$ 3,2000

Cancelamento
de

Adjudicação

12/08/2020
14:38:49 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: SOBERANA
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.172.252/0001-21, Melhor lance:
R$ 3,2000. Motivo: A empresa SOBERANA COMERCIO E SERVICOS EIRELI teve

sua adjudicação cancelada e terá sua proposta desclassificada devido a não
regularização fiscal perante a receita municipal dentro do prazo estimado no

instrumento convocatório.

Volta de Fase 12/08/2020
14:53:52 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 17/08/2020
14:52:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIAS H. A. BARONE

LTDA, CNPJ/CPF: 04.040.383/0001-82, Melhor lance: R$ 3,5000

Homologado 19/08/2020
10:10:39

OSCAR
MANOEL DA

COSTA
GONCALVES

Item: 7
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO,
GRAMATURA CERCA DE 40 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
MANGA LONGA, PUNHO MALHA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.904 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: N. S. KARYDI , pelo melhor lance de R$ 3,6100 e a quantidade de 2.904 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2020
12:42:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N. S. KARYDI,

CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10, Melhor lance: R$ 3,6100

Homologado 19/08/2020
10:10:52

OSCAR MANOEL DA
COSTA GONCALVES

Fim do documento


